i)

Exmq. Sr.

PAULO TUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.

Requerimentone _12024

ISAMARA RAMOS DA CUNHA CRESPO, no uso de suas

atribuições conferidas por Lei, REQUER QUE, após audição e

aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Presidente

da Câmara de São Mateus, a seguinte providência:

REQUF,BIMENTO ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito para prestar informações acerca da EMENDA
IMPOSITIVA No 025/2023, encaminhada ao Executivo através do
PROJETO DE LEI No 024/2023, cujo a finalidade se destinava a

reforma ade ua ão e/ou am lia ão da unidade de saúde de

atencão básica UBS "Verônica Favalessa Pestana" , situada no

bairro Santo Antônio.

O presente requerimento tem por objetivo
fiscalizar todas as fases da implementação da Emenda Impositiva no

02512023, encaminhada ao Chefe do Executivo através do Projeto de

Lei02412023, de autoria desta Vereadora.

Merece destaque, ainda, que recentemente saiu

no Diário Oficial dos Municípios Capixabas a contratação da

empresa Broseghini Engenharia LTDA apos ter sido a vencedora do
processo licitatório, haja vista a proposta ser mais vantajosa para o
Município, pelo valor total de R$ 89.500,00 (oitenta e nove mil e

quinhentos reais).

_Prrua6*

IUSTIFICATIVA:

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000350030003000370036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Posto isto, considerando a existência a " sobra"

de R$ 30.500,00 (trinta mil e quinhentos reais), imperioso é que o
Órgão Executivo apresente a este Orgão Fiscalizatório o

detalhamento da respectiva obra, com as planilhas atualizadas, bem
como especifique de forma detalhada o que fará com os valores que

por venfura não forem utilizados no empenho da execução da obra.

Nestes termos,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 28 de NOVEMBRO de 2024.

/tfrrt,. --,,t

-/ '- t )/..r
ISAMARA RAúOS DA CUNHA CRESPO

VEREADORA

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000350030003000370036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000350030003000370036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000350030003000370036003A005000

Assinado eletronicamente por OZIANE NASCIMENTO SANTOS SANTANA em 28/11/2024 16:54

Checksum: E6A1BB1910FCA8F4805B58C98C483889008E2DD51C314ECA54A57CB403E5F62D